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Lietuvoj Veįykos Testiprina Vilti Lietuvos, Prisikėlime!
zn Kanus / _____ t-------------------------------------- ------------ ---------------------------------------------------

v oKieciai j 
audo Savo Karius

Nušauta V|lniuje 112 Dezertyrų Lenku Pažiūra
Londonas. — Gautomis iš Vii 

niaus žiniomis, vokiečiai sugavo 
112 pabėgusių iš fronto savo ka­
reivių ir juos sušaudė kaipo de­
zertyrus. Panašios ekzekucijos 
įvyko Kaune ir Gardine. Tie ka 
reiviai slapstėsi tarpe civilių, 
nuduodami esą lietuviais, len­
kais arba ukrainiečiais.

Sykiu su tuom vokiečių oku­
pacinė valdžia išleido įspėjimą, 
kad bus baudžiami mirtimi ir j 
civiliai žmonės, kurie suteiks 
prieglaudą, arba bandys užslėp­
ti pabėgusius kareivius.

Į Pabaltijo

Prieš keletą menesiu lenku V c

valdžios atstovai oficialiai pa­
skelbė, jog būsimai Lenkijai y- 

I ra neatbūtinas platesnis išėji­
mas į jūrų. Del to esą reikalin- 

| ga prijungti prie Lenkijos, ne 
tik Rytų Prūsiją, bet ir Baltijos 
pakrantės į vakarus nuo kori­
doriaus.

Sustiprinimui savo pretenzi- 
J jų, lenkai buvo linkę duoti 

Ką Lietuviu Liaudis Yra Rusijai platesni išėjimą į Bal­
tijos jūrų, su sąlyga, kad vieti­
nių žmonių laisvė būtų apsau­
gota. Tas būt apėmęs Talino, 
Rygos ir Liepojaus uostus. Bet 
kaip su Lietuva?

Šiame klausime lenkų finan­
sų ministęris Dr. H. Strasbur­
ger, kalbėdamas lapkričio 16 d. 
1942 m. Philadelphijoj, 
bėjo:

“Gal būt dar neatėjo 
aptarti kaip trijų mažų 
jos kraštų interesai gali būti su- 
takinti su pilnu Rusijos priėji­
mu prie Baltijos. Kaip tai ne­
būt, tačiau Rusijos interesai nei 
na žemiau Liepojaus uosto ir 
nesiekia Lietuvos, kuri turi tik 
vieną nereikšmingą Klaipėdos 
uosta.”

Taigi, 
sirodė 
gynėju.
sai neturi biznio kelti koją į

Sukurusi Meno Srity?
Ligi šiol surinkta ir išspaus­

dinta 
mūsų tautos dainų ir jų vari- 
jantų ir apie 2% tūkstančio jų 
gaidų; be to, surinkta daugiau 
kaip 4 tūkstančius pasakų, pa­
davimų, legendų, per 13 tūks­
tančių mįslių, priežodžių ir pa­
tarlių.

Dauguma dainų yra lirikos 
dalykai; jos liečia daugiausia 
vestuvių, laidotuvių (raudas) 
dalykus, šeimos, sodžiausius dar 
bo ir apskritai gyvenimo rūpes­
nius. Daugiausia bus dainų “a- 
pie žirgą” (apie 50% dainų) ir 
apie “rūtą” (30%). Tyraus, šel- 
naus jausmo pilnos, jos pasižy­
mi reiškinių ir posakių vaizdin­
gumu ir gaidos skambumu.

Dabarties gyvenimo sąlygos, 
vis daugiau rūpina visudmenę, 
sodžių ir jo būtį, pagreitina bė­
gimą iš sodžiaus ir įneša jan 
miestelio ir miesto kultūros.

ne mažiau kaip 17,000

Naujieji visuomenės darkai 
skaudžiai atsiliepia žmonių dai­
nose, susidėjusiose _ baudžiavos 
laikais. Jų vietoje vis dažniau 
briaunasi mažos kultūros dai­
nuška ir rašytinės (literatūros) 
dainos. Strazdo, Vienužio, Baro 
no ir kitų dainos dainelės jau 
senai dainuojamos 
nių, iš jų patenka 
dainų rinkinius, iš 
rašytus. *

mūsų žmo- 
kartais ir į 
liaudies su-

literatūros 
mažiau yra

Mokslininkai ir 
veikėjai (literatai) 
susipažinę su lietuvių pasako­
mis. Dažniausios jų temos yra 
bendros visam Azijos Europos 
pasauliui. Gana savotiškas yra 
jų mitologinis elementas. Lietu­
viams v vėliau, negu kaimynams, 
priėmus krikščionybę, pasakose 
tebėra gana aiškiai užsilikę dvie 
j u tikybų, krikščionių ir nekrik­
ščionių, mišrumo žymių; jos 
duoda daug medžiagos tikybi­
nių liaudies pažiūrų tyrinėto­
jams. .. " *

Krikščioniškų legendų, paly­
ginti, yra nedaug, ir jos ne la­
bai originalingos. Krikščionybės 
įtaka liaudies kūryboje yra ap­
sireiškusi dažniausiai paviršium, 
krikščionių sąvokoms,’; dažnai 
tiesiog tiktai naujiems krikščio­
nių mokslo vardams, įėjus į se­
nąjį pasakos turinį. Gana tur­
tingas yra žvėrių epas.

Tautos būdą, ypatybes, pažiū­
ras ir kitus skirtingumus aiš­
kiai ir vaizdingai pasako mums 
ir kitiems dar mūsų jnįslės, prie 
žodžiai ir patarlės. Jų yra tau­
toje devynios galybės, bet tu­
rime jų surinkę ne daugiausia: 
jų rinkimas tebelaukia dirbėjų.

PASIKEITĖ PAŽIŪROS
BALTIJOS KRAŽTUS

Kai demokratinės šalys
Svarsto apie tremtinius

Mes Turim Ješkoti 
Užtarimo ir Jiems
Ištremtiems iš Lietuvos 
Gręsia Badas ir Mirtis

paste-

laikas
Balti-

p. Strasburger čia pa- 
diplomatišku Lietuvos 
Jis patvirtino, jog ru-

taLjau kitas dalykas.
Vos spėjo lenkai paskelbti 

šiuos savo punktus, kaip iš Ma­
skvos pasigirdo trenksmas: so­
vietai viešai pareikalavo ne tik 
Baltijos kraštų, bet ir pusės Len 
kijos. Lenkai begalo nustebo to­
kiu sovietu išsišokimu. Prasidė- v
jo kivirčiai, kurie pasiekė net 
Washingtoną. Jie palietė ir BaL 
tijos kraštus. Jei iki šiam lai­
kui lenkų valdžios žmonės ir 
spauda patylomis praleisdavo 
Maskvos užsimojimus prieš Pa­
balti ją, tai dabar jie smarkiai1 
stojo ginti Pabaltijos šalių ne­
priklausomybę.

Lenkai tą daro ne labdarybės 
sumetimais, bet atsižvelgdami į 
savo interesus. Jei sovietai gaus 
Lietuvą; Latviją ir Estiją, tai 
jie atplėš ir pusę Lenkijos. Tas 
pats būt teisinga ir iš priešingo 
atžvilgio — jei rusai pasigrobs 
pusę Lenkijos, tai toks pat li­
kimas laukia ir Baltijos kraštų. 
Taigi, bent, šiuo metu likimas 
sumetė tos srities tautas į vieną 
kupetą ir jos, matyt, turės ben­
drai gintis prieš bile kokius pa­
sikėsinimus.

Latviai Nužudę 30,000 Vokiečių

Maskva. — Sovietų Spauda 
praneša, jog latvių tautinė di­
vizija raudonojoj armijoj nuo 
pradžios sovietų-nazių karo iš­
mušusi 30,000 vokiečių kareivių. ~ ‘4‘ ’ * „
Tos divizijos priešakyje stovi 
gen.* Brantkalns.

Nėra Ištisus Metus

Darbas ir Pasiauvimas-Užtikrins Laisve

Šiuo laiku Hamilton, Bermu- 
doje įvyksta anglų-amerikiečių į 
konferencija tremtinių aprūpini 
mo reikalu. Joje bus ješkoma 
priemonių aprūpinti tremtinius 
ne tik karui pasibaigus, bet ir 
dabar. Pirmoj eilėj domė yra j 
atkreipta į tuos, kurie tapo na- Į 
zių priespaudos auka. Bet ne­
bus užmiršti ir apleidę Rusija 
lenkai, kurie randasi Persijoj, o 
taip pat ir prancūzai, patekę Is­
panijoj.

Bermudos 
šimtą tuk- 
Sibirą lie- 
yra^ritin-

Nemažai yra ir lietuvių trem­
tinių, išmėtytų po visą pasaulį. 
Apie juos mažai kas žino, nes 
lietuviai neturi centralinio biu­
ro, kuris rinktų žinias apie sa­
vo tautiečių padėtį. Tuom tar­
pu daugeliui jų gręsia išnykimo 
pavojus.

Reikėtų aiKreipti 
konferencijos domę į 
stančių ištremtųjų Į 
tuvių, kurių padėtis
ga. Jiems turėtų būt leista iš­
vykti į Persiją, kur pagelba iš 
užsienio greičiau juos gali pa­
siekti. Šio dalyko negalima to­
liau atidėlioti, nes vėliau nebus 
ko bekalbėti. Amerikos lietuvių 
organizacijos privalo pasiųsti 
šiuo reikalu memorandumą val­
stijos departamentui ir prašyti 
jo užtarimo. — A. Kvieikus.

■ -

Velykos ir Lietuviu 
Tautos Atgimimas

Nenustojo Vilties į Lietuvi 
Prisikėlimą

Velykų šventės simbolizuoja 
prisikėlimą ir gyvybę. Kaip pb 
sunkios žiemos ir didelių spei­
gų ateina pavasaris, malonus, 
linksmas ir žaliuojantis, taip ir 
'atskiro asmens, bei tautų gyve­
nime pasireiškia pasikeitimų į 

■ gerąją pusę. Velykų šventės at­
stovauja progresą, tiesos-ir švie­
sos laimėjimą ant tamsybės -ir 
vergijos pajėgų. Tai simbolis 
nemirštančios žmogaus, vilties 
būti laisvu ir patenkintu.

Jei kalbėti apie Velykas kai­
po apie prisikėlimo šventę, tai 
ji daugiau- negu kam kitam tin­
ka mums. Ir kaipo tokią mes tu­
rėtumėm ją įvertinti. Tikrasis 
lietuvių-tautinis atgimimas pra­
sidėjo dar pirm pasirodymą 
“Aušros”. Velykų laiku, >1882 
metais, Dr. J. Basanavičius pa­
rašė pirmą manifestą apie rei­
kalingumą gelbėti lietuvių kal­
bą ir pačią Lietuvą. Jo straips­
nis tilpo Prūsuose išeinančiam

Haikraštyje “Lietuviška Zeitun- 
ga”.' Jis rašė:

f “P. Saurveinas aiškiai parodė, 
jog neatbūtinai reikalinga tver­
ti toki draugystė, kuri rūpintų­
si išlaikymu mūsų brangiosios 
kalbos, kuri pamažu — metas 
nuog meto nyksta ir nyksta. 
Teisybę turim sakyti, jog atsi­
rado ir tokių žmonių, kurie sa­
ko, jog lietuviška kalba visiš­
kai išmirs ir gyva neliks... Bet 
mes jiems tikėti negalim. Jei 
mes turime tą viltį, jog Lietu­
va išliks gyva, tai kuom gi mes 
galim patvirtinti tą viltį? Visą 
viltį turime padėti tiktai į sa­
ve. Dirbkime broliai... Iš tos 
sėklos, kurią mes Lietuvoje iš­
barstysim, išaugs gražūs vai­
siai...” ■;'r-

\ Tie pirmieji lietuvių tautinio 
atgimimo pionieriai turėjo pasi­
tikėjimą į Lietuvos prisikėlimą, 
ne į kokį stebulingą prisikėli­
mą, bet sunkiu darbu įtikintą. 
Jie paleido šūkį: “Dirbkim, bro­
liai ir mes laimėsim”. Ir tą, ką 
jie buvo užsibrėžę tapo atsiek­
tas. Lietuva prisikėlė.

Dabar mes esame tokiam pe­
riode, kur reikalinga dar tvir­
tesnė viltis į Lietuvos prisikė­
limą. Abejojimas ir svyravimas

Kaikuriuose viešbučiuose sve­
čiai jau patys turi pasikloti lo­
vas ir apsišluoti. Priežastis — 
tarnaitės prasišalino visiems me 
tams pelningesniems darbams.

negali maišytis mūsų tarpe. Ve­
lykas švenčiant, apie tai priva­
lom pagalvoti ir sustiprinti sa­
vo pasiryžimą. Mažoms tautoms 
šios šventės yra ne vien religi­
nė, bet taip pat Ir nacionalė 
šventė. Kiekvienais metais, pa­
vasario laiku, mūsų dvasia turi 
atgimti ir sustiprėti viltimi, 
jog žmonės kada nors nebus
vieni kitų vergais ir jog mažu-
tems tautoms bus užtikrintas 
laisvas kampelis. — Šarūnas.

Vatikanas Kalba į 
Rusus Per Radio
Ragina Juos Melstis už Taiką

Ankstyvesnis Išradėjas

Negalėdamas Būti Jūsų Tarpe ir Gėrėtis Visomis 
Velykų Švenčių Linksmybėmis, Aš Linkin'; Kad 
Jos Butų Kolinnksmiausios Mano Tėveliams, .

Sesutei, Draugams ir Visiems Lietuviams..

Sykį reporteris paklausė gar­
saus išradėjo Thomaso Edisono:

— Ar ištikro tamsta -išradai 
kalbančią mašiną?

— Taip, bet ne
padariau...
1 — O kada gi ji 
padaryta?

— Kai Adomas
šonkaulio...

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
r r < ” •

Anglų laikraštis “News Chro 
nicle” paskelbė, jog iš Vatika­
no radio stoties ; pradėta leisti 
rusų kalboje programos Sovie­
tų gyventojams. Komentatorius 
pareiškęs štai, ką: % ; \ 1

“Šis karas yra bausmė pasau­
liui. Visos tautos ėmė perdaug 
didžiuotis. O kuomet žmonės 
netenka religijos ir pamaldumo, 
tuomet prasideda netvarka. 
Nors šis konfliktas, kurį sukėlė 
kariškių ir civilių žmonių sker­
dynes dar neužsibaigė, vienok 
mes kviečiam jus nenustoti ti­
kėjimo.”

Abejotina tačiau, ar daug ru­
sų išgirsta šias programas, nes 
klausymas radio iš užsienio nė­
ra leidžiamas toje šalyje.

aš pirmas tą

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ - VELYKŲ *

SVEIKINU VISUS SAVO DRAUGUS. PAŽĮSTAMUS

IR VISUS LIETUVIUS VELYKŲ ŠVENTĖSE
C

JOHN PAKEL & CO
REAL ESTATE — INSURANCE

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 0306

Šia Proga Taipgi Linkiu, Kad Sekančios Velykų 
Šventės Būtų Dar Linksmesnės—Kad Šis Karas 
Būtų Laimėtas ir Kad Visam Pasauly Patekėtų 

Laisvės Saulutė — Taip gi ir Leituvoje!

P. F. C. ALGIRD S. ZOLP , .
‘ U. S. A. MARINAS.-

ansčiau buvo

neteko savo

Persiskirimo Priežastis

f Viena moteriškė paliko savo 
vyrą Wisconsine del to, kad tas, 
svečiams atėjus, vaikščiodavo 
basas. Žmona jausdavusi įžeista, 
bet vyras turėjo pasiteisinimą— 
čeverykai jam spausdavo koją.
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Meiliškas Prietikis...
Apysaka Iš Kaimiečių
Gyvenimo

P. Gutaitis

Užubalio sodžiaus ūkininko 
Stuko buvo geriausi gyvuliai ir 
gražiausios triobos. Jo sodyba 
puošė visą sodžių. Stukas gyve­
no tik su vienu sūnum. Daugiau 
giminių neturėjo ir per vasara 
samdydavo darbininkus. Tik 
viena mergaitė, vardu Stasė, 
nuolatos tarnavo jiems apžiūrė­
dama gyvulius ir atlikdama na­
mų ruošą.

ruškas. O jei kitos mergaitės 
ir nutraukdavo. į jaunųjų būrį, 
tai daugiausiai sėdėdavo kertėj 
ir žiūrėdavo kaip lęti sukinėjos 

jtrepsėdami. Vaikinai kartais pa- 
i juokaudavo su ja, bet per arti 
' nėjo, nes visi buvo žemininkai, 
o ji tik pusmergė tarnaitė. Ta­
čiau savo gražumu ’ji pralenk­
davo daugelį to būrio mergai­
čių.

Sykį ją atvedė į vakarušką 
Stuko sūnus Antanas. Bet koks 
tai buvo sujudimas! Vyrai žvai- 

jravo į Antaną, o kitos mergos 
iš pavydo ar puikybės didesniu 
atstumu pralenkdavo jį. Bet

čiau, kad šeimininkavimą tu pa­
imtum į savo rankas. Bet pir­
ma apsivesk ir įsigyk pagelbi- 
ninkę. Ne gi būsi visą laiką vie­
nas, kaip stuobrys...”

Nustebęs tokia tėvo kalba ir 
nežinodamas ką čia atsakyti, 
Antanas tylėjo ir traukė susuk­
tą cigaretą.

“Tai ką manai sūnau?”, tęsė 
tėvas, ar nepatinka tau mano 
pasiūlymas? Užtektinai . prisi- 
trankiai ir turėtum paješkoti 
kokios gaspadoriaus dukters, 
kuri atneštų gerą pasogą.”

Jie apsistojo savo draugo pa­
talpose ir visi nusitarė ką ir 
kaip čia daryti. Sekančią dieną

Antanas ir Stasė Stukai įsigijo 
apygražius baldus, nemažai nau 
jų draugų. Stukienė virto tikra

mingo gyvenimo.
Užubalio sodybos veik nepa­

sikeitė. Tokios pat atrodė ir Sto
Liaudies Daina

Stasė buvo pas jį veik nuo 
mažų dienų. Ją paėmė iš pasi­
gailėjimo, kai jos tėvui mirus, 
motina neišgalėjo maitinti li­
kusios šeimos. Rūstus ir kietos 
širdie^, Stukas nuolat ją išbarda 
vo, tačiau jis su šypsena pa­
brėždavo, jog ir jo tikroji duk­
tė geriau neatliktų darbų.

Ji retai kur išeidavo i vaka-

Antanas kaž kodėl to visko ne­
paisė ir po kiekvieno šokio grįž­
davo prie jos atsisėsti.

Gal būt del to, kad pikti lie- 
žiuviai ėmė plakti, ar kitokiais 
sumetimais, vieną sekmadienį, 
grįžęs iš bažnyčios senis Stukas 
staiga užvedė ženybinę kalbą.

“Žinai, Antanai, aš ne diev- 
žin kiek turiu sveikatos ir nore-

. LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

ŠIŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ PROGA 
v

SVEIKINU SAVO PACIENTUS, DRAUGUS

IR VISUS LIETUVIUS

DR. M. ŽILVITIS
3241 S. Halsied Street Chicago, Illinois

LINKSMŲ PAVASARIO ;
ŠVENČIŲ - VELYKŲ

ŠIRDINGAI SVEIKINAME VELYKŲ ŠVENTĖSE

VISUS MŪSŲ ESAMUS IR BŪSIMUS 
nil ’ mfDEPOZITORIUS IR DRAUGUS.

MŪSŲ TROŠKIMAS YRA — PATARNAUTI z

W VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

JŲ BIZNIO REIKALUOSE.

John Brenza
PREZIDENTAS

UI

j Metropolitan
į State Bank

Cermak Road and Leavitt St

Ų CHICAGO, ILLINOIS

Antanas dar labiau nustebo 
ir žiūrėdamas per langą ištarė:

“Aš tik vieną galėčiau pasi­
rinkti, tai Stasę. Kitas mažai 
pažįstu...”

Senis Stukas net krūptelėjo. 
Jam niekad neatėjo'į galvą, kad 
jo vienturtis sūnus galėtų tą 
pasakyti.

“To tai jau nepadarysi, sū­
nau. Toji -1 driskė nebus mano 
marti. Visi kaimynai imtų juok­
tis ir pirštais į mane badys. Pa­
sirink sau lygią, o jei ne, tai ne­
gausi ūkio ir daryk ką išmany­
damas !”

Nuo to laiko tarp sūnaus ir 
tėvo pradėjo reikštis nesutiki­
mai, kurie persimetė visame ka­
me. Pagaliau senis Stukas su-* 
manė pataisyti situaciją išvary­
damas Stasę. Jis pasišaukęs ją, 
ėmė išmėtinėti: buk toji suve­
džiojusi jo sūnų, nustačiusi 
prieš tėvą ir tik del jos sūnus 
nenori vesti ūkininko dukters. 
Ir kaipo atlyginimą už jos ilgų 
metų darbą pakišo jai 200 litų.

Mergaitė apsiverkė ir palikusi 
ant stalo pinigus išbėgo į ka­
marą ir iš ten nesirodė ilgesnį 

■ laiką. Kai Antanas užtiko ją, ji 
! vis dar buvo apsiašarojusi.

“Šį vakarą aš grįšiu pas ma­
mą; nebenoriu čia ilgiau būti. 
Ką aš jam blogo padariau, kad 
mane taip išvaro?” kartojo pri­
dengdama rankomis akis.

“Jei tu eini, tai ir aš nebū­
siu čia. Einame kartu. Apsive­
sim ir pradėsime gyvenimą iš 

: naujo,” ramindamas ją kalbėjo 
' Antanas.

“Taip nebus gerai. Tu pasilik; 
negali taip užrūstinti tėvo. Ką 
jis vienas darys. Nepaisyk ma­
nęs, aš surasiu darbo kitur...”

“Aš myliu tave ir su tavim 
taip neatsiskirsiu. Jeigu kas ne­
teisingai elgiasi, tai pataikavi­
mai neatitaisys skriaudos. Aš 
pasikalbėsiu su tėvu ir gal jis 
pakeis savo nusistatymą, o jei 
ne — aš žinau ką daryti,” aiš­
kino Antanas, laikydamas ją už 
rankų.

Sekantį rytmetį jiedu sėdėjo 
kaimyno vežime ir traukė į siau 
rojo gelžkelio stotį. Stasė norė­
jo sustoti savo motinos lūšne­
lėj, bet Antanas įkalbėjo jai va­
žiuoti tiesiai į Panevėžį, kur jis 
turėjo draugų ir tikėjos gauti 
darbo garsiajam Montvilų bra- 
vare, kurio alus ir likeriai iš- 
vežiojami po visą Lietuvą. Sta- 
sė vis dar nebuvo atsipeikėjusi 
po vakarykščių įvykių, o jos a- 
kyse dar buvo galima įžiūrėti 
ašarų pėdsakai. ’

.jie apsivedė, o vakare nedidelė­
se patalpose buvo suruoštas ba­
lius, kuriame dalyvavo apie tu­
zinas žmonių. Antanas ir Stasė c
susijungė naujam, nežinomam 
gyvenimui.

Garsiajam bravare Antanas 
tikrai gavo darbą. Atlyginimas 
buvo nedidelis, 8 litai į dieną, 
bet jam ir tas atrodė dideliu 
pinigu. Grįžęs namo jis didžia­
vosi Stasei ką apsukrus ir su­
manus vyras gali atlikti bėgy­
je trumpo laiko. Stasė žiurėjo 
į jį ir negalėjo atsistebėti dide­
liu Antano pasiaukavimu.

Praėjo vasara, ruduo ir žiema,

miesčionka ir sveikindamasi vi­
sada nusišypsodavo. Tik ilgesys 
tėviškės žinomų vietų ir paukš- j 
telių čiulbesio niekad jos neap­
leido. Ypatingai atėjus pavasa­
riui.

Vasaros metu Antanas gavo 
atostogų ir abu jie nusitarė pa­
matyti gimtinę. Dideliu rūpes­
niu sutvarkė viską namuose ir 
tuo pat keliu leidosi į Užubalį. 
Kaip nekantriai jie laukė pa­
matyti malonius vaizdus ir su­
tikti savuosius! Jie buvo pasi­
rengę atsiprašyti ir: išaiškiųti 
viską senam Stogini, kad niekas 
daugiau nebeužtemdinto jų lai-

gio triobos. Tik kiemas buvo ap­
leistas, o darželis sunykęs. Įėję 
vidun, jie pamatė senuką sto­
vintį netoli durų. Jis juos paži­
no ir artinantis prie jų ištarė:

“Pagaliau susilaukiau — jūsų 
abiejų! Kaip linksma man ant 
širdies matyti vėl Aiitaną ir Sta 
sę, savo vaikučius! Dabar jau 
nesiskirsime, būsime kartu...” 
ir apkabinęs juos pabučiavo. 
Viena ašara po kitos riedėjo per 
jo išblyškusį, riaukšlėtą senuko 
veidą.

Pirmutinė- knyga - Amerikoj 
atspausdinta 1584 m. Perų ko­
lonijoj.

Užu jūrų ir marelių 
Tolimas kraštelis;
Ten išvyko, iškeliavo 
Mylimas bernelis.
Ar išvydai tu, brangusis 
Naujos laimės šalį?
Ar radai jau, kaip tikėjais 
Kiek geresnę dalį į
Apie tau kasdien durnoj u; 
Darbas man ne miela, 
Mintys blaškos kaip audružė; 
Nerami vis siela.
Kaip norėčiau susitikti, 
Žodį, kitą tarti
Ir i tavo skaistu veidą €■ V
Pažiūrėt iš arti...
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Velinam Shvo Kostumeriams ir Draugams

JOHN T. ZURIS
TEISĖJAS
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Dariaus-Girėno Postas No. 271, Amerikos Legiono, 
4416 S. Western Ave., Chicago, Ill. Siunčia Linksmų 
Velykų Sveikinimus Visiems Rėmėjams, Draugams, 
Kaimynams ir Visiems Tiems, Kurie Gelbėjo Postui* 
finansiniai ar Kitaip Pasisekimui Šios Organizaci­
jos.

Tegul Šios Velykų Šventės Pripildo Džiaugsmu 
Jūsų Širdis, Nepaisant Dabartinių, Nenusistovėju­
sių Sąlygų Pasaulyje.

Dariaus-Girėno Postas No. 271
JOSEPH A. KIBORT

Commander Post 271

JOSEPH M. JUDICKAS
Adjutant.
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Aleksa Bakery *
3339 S. Morgan St. Chicago, Illinois

Telephone YARds 7258
M

Geriausios Lietuviškos Plikytos ir Rupios

DUONOS KEPYKLA
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SVEIKINU SAVO KOSTUMERIUS. DRAUGUS

IR VISUS LIETUVIUS

Panevėžys atrodė jai dideliu 
miestu. Gatvės plačiak, namai 
mūriniai ir aukšti. Žmonės gra­
žiai apsirengę ir praeina vienas 
kito nesveikindami. Stasę apė­
mė nerimastis ir baimė. Ką jie 
čia veiks tarp svetimų nepažįs­
tamų? Ką pasakys jos artimi 
ir pažįstami, išgirdę apie jų pa­
bėgimą? Antanas, vienok, links 
miai dairėsi aplink ir aiškino 
jai apie visokius didelio miesto 
stebuklus.

Linkiu Visiems Savo Draugams ir Visiems Chicagos

Lietuviams. Tegul Šios Šventės Atneša Daug 
t ’ ......r • - • <

Džiaugsmo Kiekvienam ir Sustiprina Mūsų
• • • • < ■ -

Viltį į Galutiną. Laimėjimą -Kovoję- už- Laisvę

PAUL DALEN
APTIEKORIUS

1

4187 Archer Avė. Chicago, Illinois

ROSS HOTEL
t PRANAS BASTIS, Sav,

711 West 43rd Street, Chicago, Ill.
KAMBARIUS IŠNUOMUOJAME DIENAI ARBA

SAVAITEI PRIEINAMOM SĄLYGOM

7-11 NATURAL TAVERN
. DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS VISOKIŲ 

gėrimų — vietinių ir importuotų

TIKRA LIETUVIŠKA UŽEIGA

711 West 43rd Street, Chicago, W.
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kus Petras Cvirka bei
Kiti Bolšekų Apaštalai

Kitaip žiūrint ir juokaujant 
galima pasakyti, kad vokiečiai 
jau nėra tokie vilkai. Jie išlei­
džia laiškus iš paleistuvystės 
namo, kada vokiečių kareiviui

Kas Yra Tie ‘Rašytojai’, 
Kurie Kalba Maskvoj 
Lietuvos vardu?

Apie J. Šimkų — Bolševikų
Evangelistą

Prieš bolševikų įsibriovimą į 
Lietuvą, jis dirbo “Lietuvos Ži­
niose” kaip redaktoriaus pagel- 
bininkas, kartą bandė būti ra­
šytoju, bet paskui lietuvių bu­
vo pripažintas, tik kaipo trečios 
rūšies žurnalistas. Taigi, Lietu­
voje J. Šimkus buvo “no body”. 
O dabar tas vyras sėdi Maskvo­
je ir per “Vilnį” ir “Laisvę” 
sprendžia Lietuvos likimą. Pir­
ma jam reiktų dar eiti kiaulių, 
paganyti. Kitas Maskvos dide- ■ 
lis vyras, kuris taip pat peni 
“Laisve” ir Vilni” Maskvos pro-; 
poganda yra Petras Cvirka.

j
Lietuvoje jis buvo sugautas! 

bevagiant svetimus raštus ir po i 
jais pasirašant savo vardą ir i-1

dresuotas broliui Juozui, kuris 
pateko į partizanų rankas, bai­
gėsi sekamai: “Aš mirštu kaip 
dėlto, kad negaliu pakęsti tos 
baisios^ begėdystės. Nekaltink 
manęs, keršyk už mano mirtį.” 
Galima tikėti, kad Lietuvoje ir 
dabar yra lietuvių partizanų, 
kurie pliekia vokiečių kailį.

Bet negalima tikėti, kad Jo- 
dėlaitės laiškas galėjo pasiekti 
jos brolį iš vokiečių paleistu­
vystės namo. Juo daugiau, kad 
netoli Jono Šimkaus rašto rašo 
kokia ten “Elsie” vieną legendą, 
kurios stylius ir turinys labai 
lygus Jono Šimkaus raštui. “El­
sie” pasakoja apie vieną rusę 
slaugę, kurią vokiečių oficie- 
rius kamandavo vokietį karei­
vį ją nušauti, bet iš vokiečio 
kareivių rankų iškrito šautuvas. 
Tada slaugė paprašė paduoti 
jai šautuvą ir ji pati nusišovė, 
o kita rusė rado žuvusios slau­
gės dokumentus, ,būk ji gimusi 
New Yorke.

reikia nušauti rusę, šautuvas iš­
krenta iš vokiečio ranku; kada 
slaugė pati nusišauna, vokiečiai 
leidžia kitai rusei paimti jos į- 
vardinimą, ją iškratyti. Tačiau, 
aišku, vokiečiai nėra tokie ge­
raširdžiai ir žiopliai.

Dauguma musų esame linku­
sių ignoruoti lietuviškų, Rusijos 
agentų propogandą. Gal gerai, 
o gal ne. Jei Rusija ir Vokietir 
ja išeina iš visų kraštų ir do­
ros ir proto, varydamos savais 
rūpesčiais propogandą prieš tą, 
kitą ir prieš Lietuvą, tur būt 
jos mato tame tikslą — tuomi 
viena ir kita mano pavergti Lie­
tuvą. Todėl šiandie gal mums 
lietuviams nebereikėtų tą propo 
gandą leisti pro akis ir tikėti, 
kad iš jos niekas neišeis, kad 
Lietuvai būti vėl laisvai ta pro- 
poganda' nepakenks?

— Vincas Vyšnia.

Musų Uždarbiai Ir 
Kasdieninis Maistas
Kova Prieš Aukštas 
Kainas Irgi Tęsiama

Dabar, algos" ir kainos < liečia 
kiekvieną asmenį, kiekvieną 
žmonių klasę. Vetuodamas Bank 
head Bilių, prezidento praneši­
mas pareiškė —1 “Dabar mes 
visi — ūkininkai, darbininkai, 
prižiūrėtojai ir indėlininkai — 
turime suprasti, kad mes nega­
lime pagerinti gyvenimo sąly­
gas totalinio karo laike. Kiton 
pusėn, mes turime pasiaukoti 
ligi karę pabaigos. Bado nekę- 
sime. Mums visiems bus. pakan­
kamai, jeigu tik visi bandys per 
daug neturėti.”

Ir prezidentas pabrėžė, mes 
tik pradedame jausti totalinio 
karo baisių pasekmių. Vyrai, 
kurie lig šiol buvo linksmi ir 
patenkinti, turi apleisti savo 
šeimas, palikti gerai . apmoka­
mus darbus ir stoti į kariuome- 
nę už $600 per metus, ir tik su 
mažu paskyrimu dėl jų užlai­
komųjų žmonų ir vaikų.

Mes, kurie liekame civilinia­
me gyvenime produktuoti mais­
to ir reikmenų jiems ir vis ma­
žesnį kiekį sau, neturime tarp 
savęs ginčytis pastangoj page­
rinti arba net laikyti savo po­
zicijas.”

Gal tą supranta musų jaunuo 
liai Tunisijoj arba Naujoj Gvi­
nėjoj-. Bet gal ir daug žmonių 
čionai namie irgi tą supras.

— O. W. L

Pirkite Visi Karo Bonus!

Varšuvos Lenkai Siunčia 
Delegaciją j Smolenską

Tyrinės Nužudymą 10,00 
Lenkų Karininkų

rie esą visa ko intrigatoriais.
Berlyno radio paskelbė, jo^ 

iš Varšuvos išvyko į Smolensk, 
jau antroji lenkų de 
kad vietoje ištirti kar. 
kų karininkų. Nazių p/, 
neprisiminė, jog tą pati 
tyrinės ir tarptautinis R

propo- sis Kryžius, kurio bu v:
ganda bando plačiai išnaudoti Šveicarijoj.
savo tikrinimus apie tai, būk .
bolševikai išžudė 10,000 paimtų
nelaisvėn lenku karininku. “Vo- c- c

elkische Beobachter” laikraštis
sykiu užsipuolė ir ant žydų, ku- drumą.

Stockholm. — Nazių

agacija, 
us len- 
mešėjai 
dalyką 

mdoną- 
nė .■ra

Išmintingiausia moteris 
ta, kuri moka paslėpti savo
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SVEIKINU SAVO PACIENTUS, DRAUGUS
IR VISUS LIETUVIUS

DR. KARL NURKAT
PRITAIKO AKINIUS

3241 S. Halsted Street Tel. Calumet 4591

yra
gu-

*

Oficialis Gedimino titulas bu­
vo “Lietuvos ir daugelio rusų 
karalius”.
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SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS 
PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE

mant honorarą. Taigi, Lietuvo­
je Petras Cvirka buvo vadina­
mas flagijatu, ir sukčium. Tie 
žmonės Lietuvoje buvo be gero 
vardo. Žmogaus su vardu Mas­
kva negalėjo prisikalbinti Lie­
tuvoje. Tik Krėvė iš karto bu­
vo jiem pasidavęs ir tai, many­
damas, kad tuo padės Lietuvai.

Pamatęs, kad jo dalyvavimas 
su bolševikais nieko nepadeda 
Lietuvai, Vincas Krėvė, verkė, 
kaip vaikas ir sakė, kad “tik 
vienas Dievas išgelbės Lietuvą”. 
Paskui miške pasislėpė nuo bol 
ševikų, kad tie jo nesunaikintų. 
Šimkaus ir Cvirkos vardais “Vii
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AUDITORIUM RESTAURANT
< P. BALČIŪNAS ir KOVARSKI, Sav.

3131 S. Halsted St. Chicago, Illinois
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nis” neapgaus lietuvių. Maskva 
ir “Vilnis” tai žino. Bet tur būt 
Maskva mano, kad tais be var­
do vardais — Šimkumi ir Cvir­
ka — ji galės apgauti Amerikos 
ir Britanijos diplomatus prie 
taikos stalo.

Kitaip juk ji tų driskių ne­
valkiotų. Beje, tenka pažymėti, 
kad K. Karsokas, kuris Šimkų 
ir Cvirką išmokė rašyti ir nu­
statė jų “liniją”, nepardavė sa­
ve bolševikams. Jis labai grei­
tai bolševikus pažino ir išsipra­
šė rusų “palikti jį juo tamsiau­
sioje vietoje”; jo plunksna tuo­
jau sulūžo. Kritikas K. Korsa­
kas dingo. Tegu Dievas duoda 
jam laimę išlikti gyvam! Kai 
Lietuva bus vėl laisva, Korsa­
kas ir vėl, kaip vieversėlis, pa­
sikels ą dangų ir giedos lietu­
viams !

Paskutinį kartą kai mačiausi 
su Korsaku ir skyriaus, per jo 
veidą riedėjo ašaros. “Lietuva 
ir mano mokiniai. Lietuva ir 
mano mokiniai. Užauginau ju- 
došius. Už niekam vertą rusų 
kapeika Cvirka ir Šimkus par­
duoda Lietuvą.” Taip mes iš iš- 
sikyrėm.

J. Šimkus aiškaus styliaus ne­
turėjo, bet kai kada buvo gali­
ma ir jį pažinti, jei ne kitaip, 
tai nors iš kaikurių jo pamėgtų 
žodžių.Pavyzdžiui, jis vartojo 
vienskiemius sakinius, ministe- 
rį, puošnus, anapus. Taip iš tų
vieskiemių sakinių, anapus ir 
tt. kai kurie mūsų susekdavo 
Joną Šimkų rašte.

Bet kai jis išvažiavo į Maskvą 
jo raštą susekti nebegalima. At- I 
rodo, kad jis, arba kas kitas pa­
rašo jo vardą po kažin kieno iš-' 
verstais iš rusų kalbos į lietu­
vių kalbą rusų propogandos ra­
štais. Tam pačiam “Vilnies” nu­
meryje Jonas Šimkus rašo jau 
ruso propogandisto stylium ir 
sarmata: “Antanina Jodelaitė iš 
Kauno, išvaryta į Frankfurtą, 
pateko į paleistuvystės namą.”

Jos atsisveikinimo laiškas, a-
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Peoples
4183 Archer Avė. - Prie Richmond Gatves

CHICAGO, ILLINOIS
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CHARLES TAVERN .
K. ir V. KASILIAUSKAI, Sav. *

3364 S. Halsted St Chicago, Ill.

ANTANAS F. CZESNA, Sav.

DAVIS SQUARE TAVERN
IR

PAULINA RUSSIAN-TURKISH BATHS
Corner So. Paulina and West 45th Street
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Mutual Federal
SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

, » ■ * I

of Chicago ■

BEN. J. KAZANAUSKAS,
SEKRETORIUS

2202 West Cermak Road
* * r

CHICAGO, ILLINOIS .

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

of Chicago

JUSTINAS MACKEVIČIUS
PREZIDENTAS

• 4192 Archer Ave Chicago, Illinois
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ ĮSTAIGA 
KURIOS TURTAS SIEKIA VIRŠ $6,500.000.00
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Daugelio Pranašų
Nukryžiavo j imas, o Paskiau 
Prisikelimas iš Numirusiu

Įvairių religijų steigėjai turi 
maž daug vienoda žmonių su- 
rašyta biografiją. Pirmiausia 
jie gimsta iš nekaltos mergelės 
ir būna dievų ar Dievo atsiųsti, 
paskiau skelbią gryną tiesą ir 
būna nukryžiavoti.

Indijos išganytojas Krishna 
Jezeus, gyvenęs 12.00 metų prieš 
Kristų. Egiptiečių pranašas Thu 
lis, gyvenęs 1,700 metų prieš 
Kristų, Persų religijos steigė­
jas Mithra, Tibeto dieviškas pa­
siuntinys Indra ir daugelis kitų 
pranašų nepaprastu būdu Įžen­
gė Į ši pasauli ir pasiaukavo 
žmonių nuodėmėms.

Prisikėlimas iš numirusių yra 
bendras visiems religijų steigė­
jams. Be tokio įvykio, nebūtų 
autoriteto ir dieviškumo. Tik 
senovės lietuviai buvo liuosi 
nuo tokių kraštutinių tvirtini­
mu. Gal būt del to, kad jų reli­
gija augo ir buvo surišta ne 
tiek su pavieniu asmeniu, kiek 
su visa gamta ir jos reiškiniais.

Tikrinimai, jog Kristus prisi­
kėlė iš numirusių, atsirado ne 
tuojau po jo mirties. Žinoma, 
jo pasekėjai laukė kokio nors 
stebūklo ir tas sukėlė juose pra­
džioj spėliojimus, o paskiau 
tvirtinimus. Bet kad Kristus būt 
ištikro prisikėlęs iš numirusių, 
to jau nebetvirtina ir rimtesni 
teologai. Pastarieji pripažįsta 
tik “dvasinį” prisikėlimą.

’arama Plaukia Iš
vairių Vietų

AUKOS AMERIKOS LIETU­
VIŲ TARYBAI

Gauta Dar S132.50 >. *

ATGIMIMO VARPAI
< \ •

Varpai sudundo, sudrebėjo!
Prisikėlimą jų garsai f

-i Galingi skelbia mums liuosai, 
Toli jie plaukia sparnais vėjo 
Per kaimus, per melsvus, miškus 
Ir laimina lankas, laukus... , 
Varpai sudundo, sudrebėjo!

Gamta iš miego prisikėlė! 
Žiemos sutirpo jau ledai, 
Upeliai ritasi linksmai, 
Pragydo vieversėliai mieli, 
Žaliuoti pradeda lanka — 
Spėka saulutės nemenka... 
Gamta iš miego prisikėlė!

Varpai plačiai prisikėlimą 
Mums skelbia meilės ir tiesos! 
Bet silpnas kenčia nuolatos, 
O tvirtas tveria prispaudimą...
Bet nenustokime vilties, 
Nes skelbia nūn žmonėms išties 
Varpai plačiai prisikėlimą.

Seniau Ištikro Būta Dideliu c.

i Stipruolių

r Veik kiekviena senovės tauta 
giriasi turėjusi tokių “didvy­
rių”, kurie galėdavę sustabdyti 
'ir saulę. Tokiu buvo žydų Jo­
shua, egiptėnų Balchus, o kinie­
čių stipruolis sustabdęs saulę 
dešimčiai dienų ir mėnulį per- 
skėlęs pusiau.

Žinoma, anais laikais tikėta į 
magika ir burtus. Kas sugebė­

davo ištarti tam tikrą žodį, ar 
atlikti speciales ceremonijas, to 
klausydavusi saulė, žvaigždės ir 
Visa gamta.

Vargšė Sofija

— Sofija šiandie atrodo taip 
išbalus, kad nesmagu ir žiūrėti.

— O ko jai trūksta?
— Tur būt trūksta pinigų nu­

sipirkti dažų veidui.
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BRIDGEPORT PAINT & HARDWARE
J. RAMANČIONIS, Sav.

3214 S. Halsted St. ' Chicago^Illinois

Komp. V. Bacevičiui
Teks Atlikti Didelis 
Darbas

Ruošia Simfoniją Stokowskio 
Orchestrai

Prieš kurį laiką kompozitorius 
Vytautas Bacevičius gavo laišką 
nuo garsaus Amerikos dirigen­
to Leopoldo Stokowskio, kuris 
prašė jį atsiųsti .jam savo sim­
foninių veikalų partitūras susi­
pažinimui. Iš dešimties pasiųstų 
Bacevičiaus partitūrų Stokows­
ki pasirinko jo Karo Simfoniją 
(War Symphony), parašytą Bu­
enos Aires 1940 metais, dar nie­
kur negrotą.

Stokowski norėjo šią simfoni- 
jąją greitu laiku pasta'tyti ir pa­
reikalavo . pristatyti , orchestro 
partijas. Deja, orkestro partijų 
nėra, nes jų išrašymas iš parti­
tūros daug kainuoja (apie $300). 
Tad Stokowski galės šį veikalą 
pastatyti tik rudenį, bet parti­
tūra turės būti jam gražinta 
tuoj nukopi j avimo orkestro par-

tijų.
Bacevičius sako šiuo atsitiki­

mu išgyvenęs laimę ir kartu tra 
gėdiją, nes jei, del blogų gyve­
nimo sąlygų, jam pačiam teks 
per kelis mėnesius kopijuoti 
orchestro partijas del 120 or­
kestro dalyvių, tai jis turės lai­
kinai atsisveikinti su pianu ir 
koncertine karjera. — Koresp.

arklys neėda oisterių”.
“Aš sakau, kad nunešk!”
Virėjas įkaitęs ruošė arkliui 

oisterius. Žmonės ėmė žiūrėti į 
keleivį ir visi išbėgo pamatyti 
kas tas per arklys, kad gali ės­
ti oisterius.

Kada visi prasišalino, kelei­
vis gavo progos prieiti prie pe­
čiaus, pasišildyti. .

i

Kaip ir Pasakaitė
ARKLYS IR OISTERIAI

Keliauninkas, jodamas arkliu, 
buvo labai sulytas, sušlapęs, nu­
šalęs. Prijojęs pakelyje viešbu­
tį, įėjo į vidų ir rado pilną pri­
sigrūdusi žmonių. Jokiu būdu 
negalėjo prieiti prie pečiaus pa­
sišildyti ir išsidžiovinti.

Apsvarstęs savo sunkų padė­
jimą, jis garsiai sušuko į ta­
vernos savininką: “Ei, ponas, nu 
nešk mano arkliui oisterių”! •B

Savininkas įsižiojęs žiuri į pa 
keleivį ir sako: “Kas tamstai 
darosi, ar galvoj negerai? Juk

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ - VELYKŲ

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS

PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE

JOHN REKOSH
REAL ESTATE AGENTAS

CHICAGO, ILLINOIS

LINKSMŲ VELYKŲ
fc. - -.. ., &

Tuo tarpu sugrįžęs tavernos 
savininkas sako: “Pane, jūsų 
arklys neėda oisterių”.

“Tai tas nieko”, pareiškė ke­
leivis, padėkite ant stalo, aš 
juos suvalgysiu.”

Kunigaikštis Svarnas valdė 
Lietuvą tik vienus metus. Jis 
mirė 1269 m.

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENCIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS

PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE

GAILIUS TAVERN
P. ir J. GAILIAI, Sav.

3204 S. Halsted St Chicago, Ill

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENCIŲ-VELYKŲ!

ŠIŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ PROGA 

SVEIKINU SAVO KOSTUMERIUS, DRAUGUS

IR VISUS LIETUVIUS
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A.

Į ALT. iždą įplaukė dar šios 
sumos: kurias paaukojo atskiri 
asmens arba paskyrė organiza- 
Cjjbs: ** tfįfį

SLA.-7-to Apskričio auka, at- 
siutė A. Galinskas____ $25.00

J. H. Alikonis, Chicago, Illi- Į 
nois, auka ___________  2.00 ’■

SLA. 222 kp. Michigan City, 
Indiana _______  10.00

Ir aukojo šie SLA. 222 kuo­
pos nariai:

P. ir Ag. Lukauskai_ 10.00
A. ir Ona Gumalauskai 10.00
Matt, ir Teofilė Lašai 10.00
Jonas Dilis _________ 5.00
Domininkas Šūkis____ 5.00
Juozas Rupšis______  5.00
Jonas Varnagis ------- .50
(Visą $55.50 sumą atsiuntė 

Matt. Lašas).
Elizabeth, N. J. komitetas pa­

skyrė pelną, likusį nuo Nepri­
klausomybės minėjimo. Atsiun­
tė kun. J. Simonaitis_ $50.00

Viso _____ _________ $132.50
Pirmiau buvo paskelbta au­

kų _______________  $1,461.57
Iki 1943 m. balandžio 15 d. 

viso įplaukė ---------- $1,594.07
Visiems aukojusiems reiškia­

me nuoširdžią padėką.
Amerikos Lietuvių Taryba.

u

'J

■j$4
Kuolinksmiausios

Musų Draugams,

LINKSMŲ PAVASARIO 
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SVEIKINU SAVO KOSTUMERIUS, DRAUGUS

IR VISUS LIETUVIUS

VILIJA COAL CO.
S. J. PETRULIS ir J. S. VITKUS, Sav.

3700 S. Spaulding Ave. Chicago, Ill.

O
Kostumeriams ir

Visiems Lietuviams

' BROLIAI VAIŠVILAI

Ligonis

— Kaip tai? Juk tamsta visai 
nepaėmei šių vaistų...

— Aš negalėjau, nes ponas 
daktaras liepei laikyti bonkutę 
visad uždarytą.

Antanas tris metus draugavo 
ta mergina. Dabar ji pasirin- 
ir ištekėjo už kito.

— Tur būt anas praleido ma­
tu laiko, o daugiau pinigų.

4

Lai_ Bus _ Šios Pavasario, 

x Šventės — Velykos-

HEALTHY FOOD RESTAURANT
JOE. ir JULIA MALONIS, Sav.

3206 S. Halsted St Chicago, Ill

LINKSMŲ PAVASARIO
- ŠVENCIŲ-VELYKŲ!

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

ŠIŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ PROGA

SVEIKINU SAVO KOSTUMERIUS, DRAUGUS

IR VISUS LIETUVIUS

Mr. & Mrs. Balickas

2305 S. Leavitt St. Chicago, Ill..

Savininkai

MID-WEST ARMATURE SERVICE
Phone YARds 6776813 West 35th Street

IR VISUS LIETUVIUS

IR VISUS LIETUVIUS

MILDA BUICK SALES
DOMININKAS KURAITIS, Sav. ■ •

ŠIŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ PROGA
■ • ’ L.

SVEIKINU SAVO KOSTUMERIUS, DRAUGUS

ŠIŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ PROGA 

SVEIKINU SAVO KOSTUMERIUS, DRAUGUS

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENCIŲ-VELYKŲ! ..

907 W, 35th St Chicago, Illinois
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